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COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 0.004 予 0.003 前 0.004 予 0.0 前 5.25% 予 5.25% 前 0.4% 予 0.1% 前 5920.0% 予 5980.0%

前 予 前 0.004 予 0.40% 前 5.00% 予 5.00% 前 0.004 予 0.003 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -10.4 予 -12.3 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.5% 予 0.2% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 79.7% 予 79.7% 前 予

Asia
前 予 前 予 前 予 前 予 前 -0.1% 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 0.039 予 前 0.7% 予 前 3.75% 予 前 予

前 予 前 -10.7 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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05月 鉱工業生産指数[前月比]

05月 設備稼働率

06月 ECB政策金利

コメント
Precious Metals

５月の消費者物価指数（CPI）が発表され、前年比の伸び率が4.0％と4月の4.9％より大きく鈍化したことを受け、連邦準備理事会（FRB）が13～14日で開催される米連邦公開市場委員会（FOMC）での利上げ

一時停止の観測が強まり米国債利回りも一時的に低下。しかし、コア指数の伸びは小幅鈍化に収まり、FOMCの利上げ軌道維持に方針転換されたことでドル買いが優勢となった。また、英中央銀行のベイリー総裁は、13日

に発表された2～4月の雇用・賃金統計を受け、労働市場の逼迫を主張。これらを背景とした米10年債利回り・ドル上昇を受け、金・銀・プラチナは下落となった。

FX

欧州時間では英国の予想外に堅調な雇用関連指数により欧州中央銀行（ECB）による利上げ観測を受けて域内国債利回りが上昇し、米10年債利回りにも波及する形でドルは上昇。その後米国時間で米消費者物

価指数（CPI）の伸び率鈍化によって一時的にドル指数は下落したものの、コア指数が市場予想より小幅鈍化であったことを受け、利上げへの方針転換が見込まれたことを背景に再び反発した。

NYドル円140.21、NYドルユーロ1.0791

Fixing Prices

6月12日

AM

1,964.00

24.190

993.00

1,343.00

1,954.40

-

992.00

1,372.00

PM

2023年6月14日

24.520

23.665

6月13日
Palladium (Sep)Platinum (Jul)

996.8

1,003.0

978.7

981.9

-13.4 

$0.50

Silver (Jul)

24.145

Gold (Aug) 

1,971.4

Tue
05月 消費者物価指数（CPI）[前月比]

05月 消費者物価指数（CPI）（食品・エネルギー除くコア）[前月比]

04月 ILO失業率

06月 ZEW景況感指数

Mon
05月 消費者物価指数（CPI）[前月比] 06月 FRB政策金利（上限金利）

06月 FRB政策金利（下限金利）

04月 製造業生産高[前月比]

05月 小売売上高[前月比]

05月 小売売上高（自動車除くコア）[前月比]

06月 フィラデルフィア連銀景況指数

Wed Thu Fri

1,345.5

1,384.5

1,335.0

1,358.6

17.5

06月 ミシガン大学消費者信頼感指数

06月 日銀政策金利

23.822

-0.237 

￠7.00 ￠9.00

1,985.9

1,953.0

1,958.6

-11.1 

$13.40 -$10.00 -$6.00$1.50$14.00

Gold (Moz)

295,899.0

94,884.0

201,015.0

0.0

79,482.0

47,401.0

32,081.0

0.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

42,842.0

12,976.0

29,866.0

0.0

3,310.0

10,511.0

-7,201.0 

0.0

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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