

6月13日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Jul)		Platinum (Jul)		Palladium (Sep)	
Open	Open 1,971.4		24.145		996.8		1,345.5	
High	High 1,985.9		24.520		1,003.0		1,384.5	
Low	1,953.0		23.665		978.7		1,335.0	
Settlement	1,958.6		23.822		981.9		1,358.6	
Change	-11.1		-0.237		-13.4		17.5	
EFP	\$13.40	\$14.00	¢ 7.00	¢9.00	\$0.50	\$1.50	-\$10.00	-\$6.00

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM					
Gold	1,964.00	1,954.40					
Silver	24.190	-					
Platinum	993.00	992.00					
Palladium	1,343.00	1,372.00					

## コメント

## **Precious Metals**

5月の消費者物価指数(CPI)が発表され、前年比の伸び率が4.0%と4月の4.9%より大きく鈍化したことを受け、連邦準備理事会(FRB)が13~14日で開催される米連邦公開市場委員会(FOMC)での利上げ一時停止の観測が強まり米国債利回りも一時的に低下。しかし、コア指数の伸びは小幅鈍化に収まり、FOMCの利上げ軌道維持に方針転換されたことでドル買いが優勢となった。また、英中央銀行のベイリー総裁は、13日に発表された2~4月の雇用・賃金統計を受け、労働市場の逼迫を主張。これらを背景とした米10年債利回り・ドル上昇を受け、金・銀・プラチナは下落となった。

## FΧ

欧州時間では英国の予想外に堅調な雇用関連指数により欧州中央銀行(ECB)による利上け観測を受けて域内国債利回りが上昇し、米10年債利回りにも波及する形でドルは上昇。その後米国時間で米消費者物 価指数(CPI)の伸び率鈍化によって一時的にドル指数は下落したものの、コア指数が市場予想より小幅鈍化であったことを受け、利上げへの方針転換が見込まれたことを背景に再び反発した。 NYドル円140.21、NYドルユーロ1.0791

6月12	- ~				T	<u> </u>					
	Mon		'	Tue		Wed		Thu		Fri	
USA	05月 消費者物価指数	肖費者物価指数(CPI)[前月比]		05月 消費者物価指数(CPI)[前月比]		06月 FRB政策金利(上限金利)		05月 小売売上高[前月比]		06月 ミシガン大学消費者信頼感指数	
	前 0.004	予 0.003	前 0.004	予 0.0	前 5.25%	予 5.25%	前 0.4%	予 0.1%	前 5920.0%	予 5980.0%	
			05月 消費者物価指数 (CPI	) (食品・エネルギー除くコア) [前月比]	06月 FRB政策	金利(下限金利)	05月 小売売上高	(自動車除くコア)[前月比	]		
	前	予	前 0.004	予 0.40%	前 5.00%	予 5.00%	前 0.004	予 0.003	前	予	
				<u>.</u>		<u>.</u>	06月 フィラデルフ	7ィア連銀景況指数			
	前	予	前	予	前	予	前 -10.4	予 -12.3	前	予	
		•		<u>.</u>			05月 鉱工業生	産指数[前月比]			
	前	予	前	予	前	予	前 0.5%	予 0.2%	前	予	
							05月 設備稼働	率			
	前	予	前	予	前	予	前 79.7%	予 79.7%	前	予	
Asia				<u>.</u>		<u>.</u>			06月 日銀政策金利		
	前	予	前	予	前	予	前	予	前 -0.1%	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Europe			04月 ILO失業率		04月 製造業生産高[前月比]		06月 ECB政策金利				
	前	予	前 0.039	予	前 0.7%	予	前 3.75%	予	前	予	
			06月 ZEW景況感指数								
	前	予	前 -10.7	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	

COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2023/6/6	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)				
Long	295,899.0	79,482.0	42,842.0	3,310.0				
Short	94,884.0	47,401.0	12,976.0	10,511.0				
Net	201,015.0	32,081.0	29,866.0	-7,201.0				
Change	0.0	0.0	0.0	0.0				

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負い ません。